
 

 
ЗОЛОТОНІСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

 

від 17.03. 2022 № 32 
м. Золотоноша 

 

Про економне та раціональне використання бюджетних коштів і посилення 

фінансово-бюджетної дисципліни у 2022 році на період  воєнного стану на 

території України 

 

З метою виконання затверджених показників дохідної частини 

бюджету громади, організації роботи по вишуканню додаткових джерел 

надходжень до бюджету, забезпечення видатків по заробітній платі та 

енергоносіїв до кінця року, дотримання жорсткого режиму економії 

бюджетних коштів та посилення фінансово-бюджетної дисципліни, 

здійснення видатків місцевого бюджету у межах наявного фінансового 

ресурсу у 2022 році на період дії воєнного стану на території України, 

керуючись п. 20 ч. 4 ст. 42 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні”, - 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 

1. Фінансовому управлінню провести належну та ефективну роботу щодо 

забезпечення стабільного наповнення бюджету, ефективного використання 

наявної податкової бази громади. 

2. Головним розпорядникам коштів на період дії воєнного стану: 

2.1. Призупинити придбання товарно-матеріальних цінностей, які не є 

критично-важливими для діяльності, запровадити режим жорсткої економії 

ресурсів та бюджетних коштів, обмежити до мінімально можливого рівня 

споживання комунальних послуг та енергоносіїв. 

2.2. Виважено підійти до питання оплати праці під час воєнного стану. 

2.3. Забезпечити проведення своєчасної та у повному обсязі оплати праці 

працівників бюджетних установ і розрахунків за енергоносії та комунальні 

послуги, які споживаються бюджетними установами, не допускаючи будь-якої 

простроченої заборгованості з таких виплат. 

2.4. Здійснити управління бюджетними коштами в межах встановлених 

бюджетних повноважень із забезпеченням ефективного, результативного, 

цільового та економного використання бюджетних коштів, належної організації 



 2 

та координації роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та 

одержувачів бюджетних коштів. 

2.5. Забезпечити дотримання суворої фінансово-бюджетної дисципліни, 

посилити роз’яснювальну роботу з розпорядниками (одержувачами) 

бюджетних коштів та запобігати порушенням, що призводять до втрат 

фінансових ресурсів та майна. 

3. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого заступника 

міського голови Масла О. М. та фінансове управління (Коваленко О. В.) 

 

 

Секретар ради       Наталія СЬОМАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Олена Коваленко 23762 


